Cum enim anima non sit composita ex materia et forma. . . distinctio animarum ab invicem esse non posset nisi secundum formalem differentiam, si solum secundum se ipsas distinguerentur. Formalis autem differentia diversitatem speciei inducit. Diversitas autem secundum numerum in eadem specie ex differentia materiali procedit; quae quidem animae competere non potest secundum naturam ex qua fit, sed secundum materiam in qua fit.⁸⁷

The soul is, therefore, individualized by matter, not matter which is a part

⁸⁴Q. Disp. De Anima, q.1, a.7, c.

⁸⁵Cont. Gent., II, 93.

⁸⁶St. Thomas proves this point in: Sum. Theol., I, q.75, a.5,

Q. Disp. De Anima, q.1, a.6, Q. Disp. De Spiritu. Creat., q.1, a.1, c.

⁸⁷Q. Disp. De Pot., q.3, a.10, c.

of it, but by the matter in which it is, and for which it has an aptitude.

" . . . anima non individuatur per materiam ex qua sit, sed secundum habitudinem ad materiam in qua est."⁸⁸ The soul finds its perfection through its matter, and souls are, therefore, multiplied according to number, not according to species " . . . quamvis anima non habeat materiam partem sui ex qua sit, habet tamen materiam in qua est cujus perfectio est; ad ejus enim divisionem multiplicatur secundum numerum, et non secundum speciem."⁸⁹

Matter is, therefore, the principle of individuation, but not matter considered in itself. To be the principle of diversity matter must be under certain determinate dimensions, for St. Thomas states:

Et ex his dimensionibus interminatis efficitur haec materia signata, et sic individuatur forma, et sic ex materia causatur diversitas secundum numerum in eadem specie. Unde patet quod materia secundum se considerata non est principium diversitatis secundum speciem, nec secundum numerum: sed sicut principium diversitatis secundum genus prout subest communi formae; ita est principium diversitatis secundum numerum prout subest dimensionibus interminatis:⁹⁰

And again St. Thomas says that if it should be asked why this form differs from that, there is no other reason than that it is in this determinate matter. " . . . sed si quaeratur quare haec forma differt ab illa, non erit alia ratio, nisi quia est in alia materia signata."⁹¹

It should be clear, then, that it is determinate matter, matter proportionate to the rational soul, such as the substance of the human body, that

⁸⁸Q. Disp. De Anima, q.1, a.6, ad 13^{um}.

⁸⁹In II Sent., d.XVII, q.2, a.1, ad 5^{um}.

⁹⁰In Boeth. De Trinitate, q.4, a.2, c. (Opuscula Omnia, Mandonnet, III).